MOÇÃO nº ______/2025

Moção de Congratulação e Louvor  ao GAMA Sports,

em  reconhecimento  aos  seus  3  anos  de  atividades,

marcados pelo pioneirismo na implantação de quadras

de areia na cidade de Uruguaiana, iniciativa que trouxe

um novo conceito de esporte, saúde e lazer

Documento ____

Senhor Presidente,

A Vereadora Manoela Couto, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do

artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  pelo douto Plenário,

requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO  DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR  ao GAMA

Sports,  com o  seguinte  teor:  os  seus  3  anos  de  atividades,  marcados  pelo  pioneirismo na

implantação  de  quadras  de  areia na  cidade  de  Uruguaiana,  iniciativa  que  trouxe  um  novo

conceito de esporte, saúde, lazer e qualidade de vida ao município.

Assunto Moção de Congratulação e Louvor ao GAMA Sports, em reconhecimento

aos seus 3 anos de atividades, marcados pelo pioneirismo na implantação de quadras de areia

na cidade de Uruguaiana.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se  a  presente Moção em razão  O GAMA Sports  completa  três  anos  de atividades,

período em que se destacou pelo pioneirismo na implantação das primeiras quadras de areia

em Uruguaiana. Essa iniciativa ampliou as opções de prática esportiva no município, oferecendo

uma estrutura moderna e contribuindo para a promoção da atividade física e da saúde. Além

disso, o espaço vem fortalecendo o cenário esportivo local por meio de treinamentos, eventos e

ações que incentivam a participação da comunidade.

Uruguaiana, 24 de novembro de 2025.

Ver.ª Manoela Couto
Bancada do PDT

Destinatário: Matheus Crestani e Gabriel Catto

Endereço: R. Duque de Caxias 3755, Uruguaiana RS

xxx/cmu/gabXXX

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

N
O

E
LA

 R
O

S
A

 C
O

U
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ur

ug
ua

ia
na

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
3A

8-
7F

43
-9

79
6-

E
79

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
3A

8-
7F

43
-9

79
6-

E
79

F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 43A8-7F43-9796-E79F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MANOELA ROSA COUTO (CPF 003.XXX.XXX-70) em 24/11/2025 10:00:41 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmuruguaiana.1doc.com.br/verificacao/43A8-7F43-9796-E79F

https://cmuruguaiana.1doc.com.br/verificacao/43A8-7F43-9796-E79F